12、2025年 6月 3日，公司 2022 年限制性股票激励计划中 152 名激励对

象的限制性股票上市流通，解除限售的股份数量为 1,545,126股。

二、回购注销原因、数量、价格、资金来源

（一）回购注销原因及数量

公司 2022年限制性股票激励计划首次授予激励对象中 2人因不受个人控制

的岗位调动等客观原因与公司解除或终止劳动关系，1人因个人原因离职，已

不符合激励对象条件，公司已对上述激励对象持有的已获授但尚未解锁的

103,994股限制性股票进行回购注销，占回购注销前公司总股本的 0.0206%。

（二）回购价格

1、根据《激励计划（草案）》的相关规定，“激励对象退休且不继续在公

司或下属子公司任职，或因不受个人控制的岗位调动等客观原因与公司解除或

终止劳动关系的，激励对象在绩效考核年度内因考核合格已获授但尚未解除限

售的限制性股票可继续保留因考核合格而获准解除限售的部分限制性股票，其

余已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按授予价格加上

同期银行存款利息回购注销”。鲁东和闫永在 2023绩效考核年度内因考核合格

已获授但尚未解除限售的限制性股票可继续保留因考核合格而获准解除限售的

部分限制性股票，其余已获授但尚未解除限售的限制性股票回购价格按照此条

进行回购注销（鲁东和闫永分别于 2024年 1月和 8月与公司解除劳动合同关

系）。

2、根据《激励计划（草案）》的相关规定，激励对象辞职、因个人原因被

解除劳动关系的，已获授但尚未解除限售的限制性股票由公司回购，回购价格

为授予价格与回购时公司股票市场价格的孰低值。樊锦超已获授但尚未解除限

售的限制性股票回购价格按照此条进行回购注销。

3、鉴于公司在本股权激励期间实施了权益分派，根据《上市公司股权激励

管理办法》《激励计划》的相关规定，应对限制性股票的回购价格进行调整。

5

2024 年 11月，公司实施了 2024 年前三季度权益分派方案，以实施权益分

派股权登记日公司股份总数为基数，每 10 股派发现金 0.55 元（含 税）。2025

年 6月，公司实施了 2024 年年度权益分派方案，以实施权益分派股权登记日公

司股份总数为基数，每 10 股派发现金 0.77 元（含 税）。根据《2022 年限制性

股票激励计划（草案）》的相关规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登

记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、

派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限

制性股票的回购价格做相应的调整。调整方法如下：

派息：P＝P0-V 其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股

的派息额；P 为调整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须大

于 1。

综上，调整后的限制性股票的回购价格如下：

2022年首次授予限制性股票的回购价格：P＝（P0-V）=（4.59- 0.055-0.077）

=4.458元/股。

（三）回购资金来源

公司本次限制性股票回购支付款全部为公司自有资金。

三、本次回购注销后公司股权结构的变动情况表

股份类别

本次变动前
本次变动增

减（股）

本次变动后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 3,342,738 0.66% -103,994 3,238,744 0.64%

1、高管锁定股 34,064 0.01% 0 34,064 0.01%

2、股权激励限售股 3,308,674 0.66% -103,994 3,204,680 0.63%

二、无限售条件股份 501,625,524 99.34% 0 501,625,524 99.36%

三、股份总数 504,968,262 100.00% -103,994 504,864,268 100.00%

注：以上股本结构的变动情况最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的股本结构表为准。

四、本次回购注销的验资情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》

6

（ XYZH/2025YCAA1B0269）：“经我们审验，截至 2025年 7月 31日止，贵

公司实际以货币资金支付股份回购款人民币 474,139.00元，其中减少注册资本

（股本）人民币 103,994.00元(大写：壹拾万叁仟玖佰玖拾肆元）,减少资本公积

(资本溢价) 359,611.25元，费用支出 10,533.75元。

同时我们注意到，贵公司前次验资的注册资本为人民币 504,968,262.00元，

股本为人民币 504,968,262.00元，已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

审验，并于 2024年 9月 6日出具 XYZH/2024YCAA1B0192号验资报告。截至

2025年 7月 31日止，变更后的注册资本为人民币 504,864,268.00元，累计实收

资本（股本）为人民币 504,864,268.00元。”

五、本次回购注销限制性股票对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的经营业绩产生影响，也不

会影响公司管理团队的勤勉尽责。公司管理团队将继续认真履行工作职责，为

股东创造价值。

六、备查文件

1、宁夏东方钽业股份有限公司截止 2025年 7月 31日回购注销限制性股票